МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РОВЕНЬСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

03 апреля 2020 года                                                                                  № 85

Об организации работы

общеобразовательного учреждения в

период с 06 по 30 апреля 2020 года

включительно

В соответствии с распоряжением Губернатора Белгородской области от 03

апреля 2020 года № 188-р «Об утверждении Плана ограничительных и иных

мероприятий, направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического

благополучия населения Белгородской области в условиях режима повышенной

готовности», письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 27

марта 2020 года № ГД-81/03 «О направлении рекомендаций», во исполнение

постановления администрации Ровеньского района Белгородской области от 03

апреля 2020 года № 146 «О мерах по предупреждению распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ровеньского района»,

приказа управления образования администрации Ровеньского района от 03 апреля

2020 года № 460 «Об организации работы образовательных учреждений

Ровеньского района в период с 06 по 30 апреля 2020 года включительно», в целях

организации деятельности образовательных учреждений Ровеньского района в

условиях режима повышенной готовности по предотвращению распространения

коронавирусной инфекции на территории Ровеньского района приказываю:

1. Организовать в период с 06 по 30 апреля 2020 года включительно

деятельность образовательного учреждения по реализации основных

образовательных программ начального общего, основного общего образования,

дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий на основании заявлений

родителей (законных представителей) обучающихся.

2. Рекомендовать удалённый (без присутствия в образовательном

учреждении) режим проведения учебных занятий педагогами при реализации

основных образовательных программ начального общего и основного общего

образования с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий.

3. Расписание уроков, занятий внеурочной деятельности, объединений

дополнительного образования, неуадиторной занятости использовать имеющееся

в учреждении.

4. Установить продолжительность уроков, занятий внеурочной

деятельности, занятий объединений дополнительного образования с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий – 30

минут, продолжительность перемен – 10 минут, 20 минут для завтрака и 30 минут

для обеда.

5. Омельченко Т.А., заместителю директора, осуществлять ежедневный

мониторинг:

5.1. реализации основных образовательных программ с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, о

результатах мониторинга информировать управление образования администрации

Ровеньского района до 10.00 часов.

5.2. занятости обучающихся, находящихся на дистанционном обучении,  в

том числе мониторинг обеспечения контроля за ними родителями (законными

представителями), о результатах мониторинга информировать управление

образования администрации Ровеньского района до 12.00 часов.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Ровеньская основная

общеобразовательная школа»:                                     Кияметдинова Н.И.

С приказом ознакомлены: